А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2017 №_231

Об утверждении Плана мероприятий по                                                   обеспечению безопасности
людей на водных объектах Среднеканского городского округа                          на 2017 год

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ (в редакции от 14.10.2014) "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Правилами охраны жизни людей на воде и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории Магаданской областиот 13.07.2006 №245-па, в целях охраны жизни и здоровья людей на водных объектах  Среднеканского городского округа,
постановляю:
      1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Среднеканского городского округа на 2017 год согласно приложению.
     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма-Вести».
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                     Ф.Ф. Трибух

Исп. Ишмуратов Р.Р.
Приложение
Утвержден
постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
от_28.07.2017_№ _231___

План                                                                                                                   мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Среднеканского городского округа на 2017 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация проведения заседания комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Среднеканский городской округ» по вопросу безопасности на водных объектах в летний период 2017 года, в том числе готовности к летнему купальному сезону пляжей, мест отдыха граждан на водоемах, а также баз-стоянок маломерных судов на соответствие требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, правил охраны жизни людей на воде и правил пользования водными объектами для плавания маломерных плавательных средств
	июль 2017
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа

	2.
	Организация обучения детей безопасному поведению на воде. Проведение лекций и занятий в образовательных учреждениях, учреждениях дошкольного образования
	в период купального сезона
	Управление социальной политики Администрации  Среднеканского городского округа

	3.
	Информирование населения о мерах безопасности на водных объектах:
- организация распространения и опубликования в средствах массовой информации информационных материалов о мерах безопасности на водных объектах

	в период купального сезона
	Отдел по делам ГО и ЧС

	4.
	Обеспечение в местах массового отдыха людей у воды общественного порядка (выставление постов полиции, организация патрулирования)

	В период купального сезона
	Отд МВД России по Среднеканскому району

	5.
	Оборудование пляжей и места массового отдыха людей у воды, лодочных баз и стоянок маломерных судов, пристаней и паромных переправ, пассажирских судов информационными щитами и памятками, с извлечениями из "Правил охраны жизни людей на воде и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах" о безопасном поведении граждан на воде, о методах спасания и оказания первой доврачебной помощи пострадавшим на воде
	июнь-август
	Управление ЖКХ и градостроительства,
руководители организаций, осуществляющие обустройство и содержание пляжей, мест массового отдыха людей у воды, баз-стоянок маломерных плавательных средств, выполняющие перевозки населения и транспорта на воде

	6.
	Осуществление контроля за безопасностью плавания на маломерных судах,
	в навигационный период
	Старший государственный инспектор Омсукчано-Среднеканского межрайонного отдела контроля, надзора и рыбоохраны

	7.
	Организация контроля выполнения запланированных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	постоянно
	Глава Администрации Среднеканского городского округа, Председатель КЧС и ПБ

_________

1